
  

 

 

 

 

 

 

DETERMINA N.48 del 17/10/2018 

 

OGGETTO: Rimborso Spese per la Sicurezza del 51° Rally del Salento.-  

 

*** 
IL RESPONSABILE DELL’AUTOMOBILE CLUB LECCE 

PREMESSO che: 

− il Consiglio Direttivo con delibera n. 51 del 30.10.2017 è stata autorizzata l'iscrizione al 
calendario sportivo nazionale 2018 del 51° Rally del Salento e del 1° Rally Storico; 

− l’Automobile Club Lecce è organizzatore del 51° Rally del Salento e 1° Rally del Salento 
storico; 

VISTA la nota del Prefetto di Lecce del 18.05.2018 agli atti prot. ACLE/0001326/18, con la 
quale ha disposto il presidio di tutti i punti di chiusura delle strade interessate dal percorso di 
gara e di quelle secondarie con l'impiego di personale di polizia locale e di personale di 
protezione civile prevedendo i costi a carico dell'organizzatore, secondo la vigente normativa; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Ente approvato dal Consiglio Direttivo in data 
18.02.2002 con delibera n. 3 e in particolare agli artt. 2 e 4 relativi al potere di gestione 
spettante al Direttore; 

VISTA la convenzione con ACI Sport del 24/04/2018 con la quale: 

− AC Lecce nella sua qualità di organizzatore della manifestazione si impegna a 
richiedere tutte le autorizzazioni e i permessi necessari al regolare svolgimento della 
stessa; 

− ACI Sport S.p.A. assicura l’esatto adempimento di tutti gli obblighi derivanti dai servizi 
a supporto dell’organizzazione tenendo a proprio integrale carico ogni onere di 
carattere economico e finanziario anche nei confronti dello stesso AC Lecce; 

VISTE le comunicazioni di disponibilità pervenute dalle Associazioni di Protezione Civile e dai 
Comandi di Polizia Municipale dei comuni interessati; 

VISTE le richiesta di rimborso dei costi per il supporto alla sicurezza, in occasione del 51° Rally 
del Salento, svoltosi il 31/05 1 e 2 giugno 2018, delle seguenti Associazioni e Comuni: 

Coord. Volontariato di PC Prov. Lecce - C.F. 93110790750, rimborso di  € 480,00; 
Nucleo PC Onlus Galatina - C.F. 93068860753, rimborso di € 1.260,00; 
Ass.ne Volontariato Soccorso Amico - C.F. 93102460750, rimborso di € 660,00; 
Comune di Specchia - C.F. 81001370758, rimborso di €  299,87;   

Comune di S. Cesarea Terme - C.F. 83000890752, rimborso di € 190,68;   
Comune di Cursi - C.F. 83000250759, rimborso di € 521,18; 
Comune di Sogliano Cavour  - C.F. 80009930753, rimborso di € 211,14;  
Comune di Soleto - C.F. 80012100758, rimborso di € 550,81;   
Comune di Galatina - C.F. 80008170757, rimborso di € 730,06;  
Comune di Calimera - C.F. 93000030754, rimborso di € 155,00; 
Comune di Otranto - C.F. 83000990750, rimborso di € 428,64; 



Comune di Martignano - C.F. 80012330751, rimborso di € 88,60; 
Comune di Presicce - C.F. 81002870756, rimborso di € 248,61; 
Comune di Martano - C.F. 00412440752, rimborso di € 95,34; 
Comune di Melpignano - C.F. 83000910758, rimborso di € 598,40; 
quantificate in complessivi € 6.518,33 (seimilacinquecentodiciottoetrentatrecentesimi=), 
suddivisi in € 2.400,00 per la Protezione Civile  ed € 4.118,33 per la Polizia Municipale come 
da sopraelencata specifica; 

VISTA la nota di rendicontazione ad  ACI Sport del 17/10/2018  con la quale si riepilogano i 
pagamenti già effettuati e da effettuare mediante le quote di sponsorizzazione di SARA S.p.A. 
e di Autosat S.p.A.; 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni in premessa indicate: 
 
AUTORIZZARE il pagamento dei rimborsi sopra descritti, distinti per ogni singola Associazione 
e Amministrazione comunale; 

DISPORRE  che  l’Ufficio di Ragioneria  assicuri  il  pieno rispetto della  normativa  di  cui alla  
legge  136/2010  evidenziando  che  i pagamenti   verranno effettuati esclusivamente  mediante  
bonifico  bancario presso l’istituto  di credito e  sul  conto corrente  segnalato dalle Associazioni  
con apposita  dichiarazione   resa  si  sensi del  DPR 445 /2000  e  previa  acquisizione   della   
certificazione e/o autodichiarazione di regolarità  contributiva – DURC;  

IMPUTARE al conto B7) Spese per prestazioni di servizi CP.01020045 l’importo complessivo 
di € 6.518,33. 
 
 
 

                                                                  IL RESPONSABILE PREPOSTO 
                                                                   Dott.ssa Teresa Elvira SAMBATI     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


